In fine 10.
 de metho-
 do medēdi.

DE VICTV FEBRICIT.

expedit, ob intestinorum ab rasionē, eo præcipue quod
 Stercore vidua sint. Cum igitur sputa quæ in brôchis
 pulmonis contineantur, vel glutinosa uel admodum cras-
 sa sunt, mulsæque sitim inferat, solo est vtendum oxime-
 lite. Quare vt longo vsu non noceat, aquæ mulsæ tan-
 tum aceti miscendum est vt duntaxat sentiri possit. Et
 ita simul ad lentum ignem coquere oportet. Hoc enim
 pacto ad nocendum infirmius erit. Sed abunde à nobis
 de victus ratione secundum mentem Hip. hucusque di-
 ctum sit.

CAP. XII.

Sed tempestiuum est de potu sermonem faciamus
 qui febricitantibus conueniat. Hinc, omnia quæ
 supra ostendere victum diximus indicant, nempe virtu-
 tis robur, morbi dispositio, ægrotantis natura, et consue-
 tudo. Vt nos docuit Hip. in secundo de ratione victus
 in hæc verba, προς εκμαρτέα δὴ καὶ ἰσχυρὸς καὶ ὀ-
 ῖός τις τοῦ νοσήματος ἐκείνου καὶ τῆς φύσεως τῆς
 ἀνθρώπου καὶ τῆς ἔθους τῆς διαίτης τῆς ἑλπιζομένης
 οὐ μόνον σπιάν ἀλλὰ καὶ ποτῶν. Hoc est conijciens
 da sunt & robur, & modus cuiusque morbi, hominis &
 naturæ, & consuetudinis laborantis in victu, non in ci-
 bis solum verum quoque in potibus. Quibus in verbis
 quattuor esse quæ potum indicant aperte docuit. Cæte-
 rum si eorum quæ supra in dequalitate victus diximus
 memineris, tria sat esse ad potus indicationem intelliges.
 Nam laborantis natura vt illic ostendimus, non nisi in-
 teruentu consuetudinis indicat. Nam ægrotanti frigi-
 dæ, naturæ, potui aquæ assueto, aquam non vimini mini-

strabimus, sumpta à consuetudine indicatione, & non à laborantis natura. Neque rursus homini calidę naturę ægrotanti, aquam in potu dabimus, qui perpetuo vino assueuerit. Hęc ex Gal. octauo de methodo colligimus de calidis naturis & siccis loquens in hunc modum. Si quis vero inquit non adsueuit scilicet frigidę, huic per febrem dare non inceperim, nisi pristina plane sanitate prius reddita. Indicatio igitur à consuetudine, eā obumbrat, quę à natura laborantis sumitur indicationem, durante morbo. Nec id mirum videri debet nam maximā uim habet consuetudo, repentināq; ab ea digressio, corpora non parum offendit. Vt à Gal. scriptum est secundo de ratione victus. Tria igitur sunt quę potum indicant, nempe virtutis robur, morbus, & consuetudo. Virtus cum valet, consuetudini in indicatione potus consentit, eum maxime potum indicans quem consuetudo. Cūq; imbecillis est, qñq; dissentit, vnde fit vt ægrotanti frigidę assueto, modicum vini quo eius roboretur natura cōcedamus. Cuius argumentum est, pluribus, dulce bacchi venenum, primam labijs admouendi occasionem, de disse ægritudines. Morbus cum magnus est & vehemēs consuetudinis indicationem obscurat. Nam laboranti acuta febre vino assueto, eum ministrabimus maxime potum quem ægritudo indicauerit, virtute nequaquam dissuadente. Vt ex Gal. nono de methodo colligitur cū de continentium febrium curatione agit. Vbi frigidę potum post coctiones exhibet, à consuetudine nullam sumens indicationē. Vbi in hūc modū scribit. Cum ergo coctionis humorum in ijs notas videris de quibus dictū